
1/5

AUTO-EXTINCIÓN
CERTIFICADA

FABRICADO EN ESPAÑA
por Cervic Environment 

INTERIOR

EJEMPLO ESTACIONES DE RECICLAJE

DETALLES

Ficha Técnica  - Mobiliario urbano – Papeleras de reciclaje

Anclaje Cuerpo basculante 
asegurado por

cerradura

Cerradura Colocación bolsa Cenicero*

v. 03

Colores

Fácil
Vaciado

METAL

EXTERIOR

MADERA RECIPLAST

FABRICADO EN ESPAÑA 

RECIPIENTE

ESTRUCTURAMadera
ReciPlast
(plástico

reciclado)

WPC
(madera
sintética)

Metal

WPC

Metal

ReciPlast
plástico reciclado

Bi-residuo

Madera
tropical

WPC
madera sintética

 Papelera MÁLAGA SELECTIVA

disponibles versiones fabricadas con materiales r
ec

icl
ad

os

975 mm975 mm975 mm975 mm

75L Metal75L Madera75L Reciplast75L WPC

355 mm365 mm 375 mm395 mm 490 mm490 mm490 mm490 mm



2/5

 - Papelera selectiva de 75 litros de capacidad. 
 - Disponibles dos versiones:

a) 1 Residuo
b) 2 Residuos (bi-residuo)

 - Identificación del residuo a depositar incorporado al cuerpo de la papelera en ambas caras.
 - Disponible con 4 acabados diferentes:

1) Metal (totalmente de metal).
2) Plástico reciclado (versión mixta, metal y plástico reciclado-ReciPlast).
3) WPC-Madera sintética (versión mixta, metal y madera sintética ecológica).
4) Madera (versión mixta, metal y madera tropical).

 -  *Cenicero: Disponible para la versión de 1 residuo (no disponible para versión 2 residuos) la opción de incorporar 
un cenicero integrado en el techado (el vaciado del mismo se realiza volcándolo al interior de la papelera).

 - Sistema de recipiente basculante con bloqueo mediante cerradura en el lateral.
 - Con aro sujetabolsas y recipiente basculante para su vaciado.
 - Recipiente metálico y partes metálicas del recipiente fabricados en acero galvanizado de 1'5mm de espesor y 
acabados mediante recubrimiento en polvo de resina de poliéster termoendurecible.

 - Marco exterior del cuerpo fabricado en acero de 5mm con imprimación anticorrosiva rica en zinc y acabado 
mediante recubrimiento en polvo de resina de poliéster termoendurecible.

 - Listones fabricados con:
a) Plástico reciclado proveniente de residuos plásticos postconsumo (ReciPlast).***
b) WPC-Madera sintética ecológica obtenida a partir de residuos vegetales reciclados y polímeros.***
c) Madera tropical protegida con “lassure” al agua.
*** Listones ecológicos. Muy duraderos. No requieren mantenimiento. No se degradan ni se astillan. Con gran

             resistencia a las condiciones ambientales y meteorológicas adversas (humedad, radiación solar, agua  
             marina, etc)
 - Debe ser fijada al suelo mediante 4 pernos de expansión M8 (incluidos).** En caso de instalarse contra un pared, 
debe dejarse 15 cm de espacio entre la pared y la papelera (para permitir el abatimiento del recipiente).

 - Válida para interior y exterior bajo condiciones climatológicas normales. La versión íntegramente metálica puede 
incluir un tratamiento especial adicional para entornos con condiciones climatológicas extremas como alta salinidad, 
temperatura o humedad. Consulte el coste extra y el pedido mínimo requerido.

 - Forma parte de la colección de mobiliario urbano Málaga: Banco, Mesa picnic, Jardinera y Tumbona.
 - Fiabilidad garantizada: este producto ha superado satisfactoriamente tests de funcionalidad y resistencia bajo 
condiciones de uso reales.

v. 03

Ficha Técnica  - Mobiliario urbano – Papeleras de reciclaje

 Papelera MÁLAGA SELECTIVA



3/5

CÓDIGO MODELO
1 RESIDUO

Papelera Málaga Selectiva 75L

Papelera Málaga Selectiva 75L - Reciplast -Aro

Papelera Malaga Selectiva 2R 75L - Aro

Papelera Malaga Selectiva 75L - WPC -Aro

Papelera Malaga Selectiva 2R 75L - WPC -Aro

Papelera Málaga Selectiva 75L con cenicero -Aro

Papelera Málaga Selectiva 75L - Reciplast con cenicero -Aro

Papelera Malaga Selectiva 2R 75L - Reciplast -Aro

Papelera Malaga Selectiva 75L - WPC con cenicero -Aro

Papelera Malaga Selectiva 2R 75L - Madera -Aro

Código

Código

Descripción

Descripción

MEU1111A

MEU1113A

MEU1121A

MEU1111B

MEU1113B

MEU1123A

MEU1122A

Para definir el producto es necesario completar la siguiente referencia detallada.
REFERENCIA PARA PAPELERA MÁLAGA SELECTIVA

___  / _  _  _  /

___  / _  _  _  / _  _  _  /

CÓDIGO 
MODELO

CÓDIGO 
MODELO

CÓDIGO RESIDUO*

CÓDIGO RESIDUO 1* CÓDIGO RESIDUO 2*

COLOR 

COLOR COLOR 

ICONO

ICONO ICONO

NOMBRE

NOMBRE NOMBRE

*Identificación de residuo situada en ambas caras.

*Identificación de residuo situada en ambas caras.

v. 03

REFERENCIA PARA PAPELERA 2R

REFERENCIA PARA PAPELERA 1R

Papelera Málaga Selectiva 75L - Madera -Aro

Papelera Málaga Selectiva 75L - Madera con cenicero -Aro

MEU1112A

MEU1112B

2 RESIDUO

Ficha Técnica  - Mobiliario urbano – Papeleras de reciclaje

 Papelera MÁLAGA SELECTIVA



4/5

CÓDIGO NOMBRE DE RESIDUO

Castellano

Gallego

Català

Inglés

EuskeraCódigo Código

Papel

Papel

Paper

Paper

Papera

Resto

Resto

Resta

Non-Recyclables

Errefusa

Orgánica

Orgánica

Orgànica

Organic

Organikoa

Plástico

Plástico

Plàstic

Plastic Bottles

Mixed Recycling

Plastiko ontziak

Ontzi arinak

Envases

Envases

Envasos

Bottles & Cans

Ontziak

Basura General

Lixo Geral

Rebuig

General Waste

Bestelakoak

Vidrio

Vidro

Vidre

Glass

Beira

Latas

Latas

Llaunes

Cans

Plastic

Poto

001

005

003

007

002

006

004

008

009

013

011

015

010

014

012

016

Código

017

021

019

023

025

018

022

020

024

Código

001

005

003

007

002

027

026

008

Código

009

031

029

033

035

028

032

030

034

036

CÓDIGO COLOR DE RESIDUO

A B C D GF IE H

CÓDIGO ICONO DE RESIDUO

1 2 3 4 6 7 85

v. 03

Ficha Técnica  - Mobiliario urbano – Papeleras de reciclaje

 Papelera MÁLAGA SELECTIVA



5/5

*Acabado Extreme Tratamiento Extreme Adicional con Imprimación Anticorrosiva Rica en Zinc(para productos de acero galvani-
zado Cumpliendo con los requerimientos de la categoría de corrosión C5 I según la norma DIN EN ISO 12944

Referencia DescripciónAcabados Extra

ACABADOS EXTRA (PARA INCREMENTAR LA RESISTENCIA A LA CORROSIÓN)

*Pedido mínimo requerido

XT

 

retractilado

retractilado

1

1

39 Kg

63 Kg

0,178 m3

0,178 m3

490

490

375

375

970

970

12

12

483 Kg

771 Kg

2,59 m3

2,59 m3

1200

1200

1000

1000

2160

2160

Papelera Málaga Metal

Papelera Málaga Madera, Reciplast y WPC

Papelera Málaga Metal

Papelera Málaga Madera, Reciplast y WPC

Peso VolumenDescripción

Detalles de embalaje sin palet
DETALLES DE EMBALAJE Y LOGÍSTICA

u. /embalaje tipo de embalaje
Embalaje mm* 

Largo Ancho Alto

caja cartón

caja cartón

u. / palet Tipo de embalaje
Dimensiones palet mm* Peso

palet VolumenLargo Ancho AltoDescripción

Detalles de embalaje con palet AN

AL

L

*The logistic could be changed in case of the loading of different products in the same pallet.
In case of full containers, trailers or trucks, ask for logistic optimization.

v. 03

Ficha Técnica  - Mobiliario urbano – Papeleras de reciclaje

 Papelera MÁLAGA SELECTIVA


