





#### **EJEMPLO ESTACIONES DE RECICLAJE**







**DETALLES** 













Colocación bolsa



Cenicero\*



- Papelera selectiva de 75 litros de capacidad.
- Disponibles dos versiones:
  - a) 1 Residuo
  - b) 2 Residuos (bi-residuo)
- Identificación del residuo a depositar incorporado al cuerpo de la papelera en ambas caras.
- Disponible con 4 acabados diferentes:
  - 1) Metal (totalmente de metal).
  - 2) Plástico reciclado (versión mixta, metal y plástico reciclado-ReciPlast).
  - 3) WPC-Madera sintética (versión mixta, metal y madera sintética ecológica).
  - 4) Madera (versión mixta, metal y madera tropical).
- \*Cenicero: Disponible para la versión de 1 residuo (no disponible para versión 2 residuos) la opción de incorporar un cenicero integrado en el techado (el vaciado del mismo se realiza volcándolo al interior de la papelera).
- Sistema de recipiente basculante con bloqueo mediante cerradura en el lateral.
- Con aro sujetabolsas y recipiente basculante para su vaciado.
- Recipiente metálico y partes metálicas del recipiente fabricados en acero galvanizado de 1'5mm de espesor y acabados mediante recubrimiento en polvo de resina de poliéster termoendurecible.
- Marco exterior del cuerpo fabricado en acero de 5mm con imprimación anticorrosiva rica en zinc y acabado mediante recubrimiento en polvo de resina de poliéster termoendurecible.
- Listones fabricados con:
  - a) Plástico reciclado proveniente de residuos plásticos postconsumo (ReciPlast).\*\*\*
  - b) WPC-Madera sintética ecológica obtenida a partir de residuos vegetales reciclados y polímeros.\*\*\*
  - c) Madera tropical protegida con "lassure" al agua.
  - \*\*\* Listones ecológicos. Muy duraderos. No requieren mantenimiento. No se degradan ni se astillan. Con gran resistencia a las condiciones ambientales y meteorológicas adversas (humedad, radiación solar, agua marina, etc)
- Debe ser fijada al suelo mediante 4 pernos de expansión M8 (incluidos).\*\* En caso de instalarse contra un pared, debe dejarse 15 cm de espacio entre la pared y la papelera (para permitir el abatimiento del recipiente).
- Válida para interior y exterior bajo condiciones climatológicas normales. La versión íntegramente metálica puede incluir un tratamiento especial adicional para entornos con condiciones climatológicas extremas como alta salinidad, temperatura o humedad. Consulte el coste extra y el pedido mínimo requerido.
- Forma parte de la colección de mobiliario urbano Málaga: Banco, Mesa picnic, Jardinera y Tumbona.
- Fiabilidad garantizada: este producto ha superado satisfactoriamente tests de funcionalidad y resistencia bajo condiciones de uso reales.





### REFERENCIA PARA PAPELERA MÁLAGA SELECTIVA

Para definir el producto es necesario completar la siguiente referencia detallada.





#### CÓDIGO MODELO

Ó	ÓDIGO MODELO							
	1 RESIDUC Código	) 	Descripción					
	MEU1111A	312	Papelera Málaga Selectiva 75L					
	MEU1111B		Papelera Málaga Selectiva 75L con cenicero -Aro					
	MEU1113A	N N N N N N N N N N N N N N N N N N N	Papelera Málaga Selectiva 75L - Reciplast -Aro					
	MEU1113B		Papelera Málaga Selectiva 75L - Reciplast con cenicero -Aro					
		\$ 20000	Papelera Malaga Selectiva 75L - WPC -Aro					
		20000	Papelera Malaga Selectiva 75L - WPC con cenicero -Aro					
	MEU1112A	To know	Papelera Málaga Selectiva 75L - Madera -Aro					
	MEU1112B	Q Decrees	Papelera Málaga Selectiva 75L - Madera con cenicero -Aro					
	2 RESIDUC Código	<b>)</b>	Descripción					
,	MEU1121A		Papelera Malaga Selectiva 2R 75L - Aro					
	MEU1123A		Papelera Malaga Selectiva 2R 75L - Reciplast -Aro					
			Papelera Malaga Selectiva 2R 75L - WPC -Aro					
	MEU1122A		Papelera Malaga Selectiva 2R 75L - Madera -Aro					



### CÓDIGO COLOR DE RESIDUO



#### CÓDIGO ICONO DE RESIDUO



#### CÓDIGO NOMBRE DE RESIDUO

Código	Castellano				
001	Papel				
002	Envases				
003	Orgánica				
004	Vidrio				
005	Resto				
006	Basura General				
007	Plástico				
800	Latas				

Código Català	
009 Paper	
010 Envasos	
011 Orgànica	
012 Vidre	
013 Resta	
014 Rebuig	
015 Plàstic	
016 Llaunes	

Código	Euskera
017	Papera
018	Ontziak
019	Organikoa
020	Beira
021	Errefusa
022	Bestelakoak
023	Plastiko ontziak
024	Poto
025	Ontzi arinak

Código	Gallego				
001	Papel				
002	Envases				
003	Orgánica				
026	Vidro				
005	Resto				
027	Lixo Geral				
007	Plástico				
800	Latas				

Código	Inglés						
009	Paper						
028	Bottles & Cans						
029	Organic						
030	Glass						
031	Non-Recyclables						
032	General Waste						
033	Plastic Bottles						
034	Cans						
035	Mixed Recycling						
036	Plastic						



#### ACABADOS EXTRA (PARA INCREMENTAR LA RESISTENCIA A LA CORROSIÓN)

Referencia	Acabados Extra	Descripción					
XT	*Acabado Extreme	Tratamiento Extreme Adicional con Imprimación Anticorrosiva Rica en Zinc(para productos de acero galvanizado Cumpliendo con los requerimientos de la categoría de corrosión C5 I según la norma DIN EN ISO 12944					

<sup>\*</sup>Pedido mínimo requerido

### **DETALLES DE EMBALAJE Y LOGÍSTICA**

### Detalles de embalaje sin palet

Descripción	u./embalaje	tipo de embalaje	Peso	Volumen		oalaje m Ancho	
Papelera Málaga Metal	1	retractilado	39 Kg	0,178 m <sup>3</sup>	490	375	970
Papelera Málaga Madera, Reciplast y WPC	1	retractilado	63 Kg	0,178 m <sup>3</sup>	490	375	970



### Detalles de embalaje con palet

Descripción	u. / palet	Tipo de embalaje	Dimensiones palet mm* Largo Ancho Alto		Peso palet	Volumen	
Papelera Málaga Metal	12	caja cartón	1200	1000	2160	483 Kg	2,59 m <sup>3</sup>
Papelera Málaga Madera, Reciplast y WPC	12	caja cartón	1200	1000	2160	771 Kg	2,59 m <sup>3</sup>

<sup>\*</sup>The logistic could be changed in case of the loading of different products in the same pallet. In case of full containers, trailers or trucks, ask for logistic optimization.